Breve do Papa Clemente Til, clirig;iclo a el-Rei.

1539—Malo 15.

Clemens papa vii Charissime in christo fili nosler salutem et aposto-

licam benedictionem.

Etsi in presentía nos vrgebant priualae aliquae causae nostrae et Ca-

merae apostolicae ad mitlendum ad serenitatem tuam legatum seu Nun-

tium nostrum pro Annatis el alus iuribus eidem Camerae debilis, el dua-

bus decimis máxima ratione seu potius necessilate noslra super fructibus

ecclesiarum et beneficiorum tui Regni per nos impositis exigendis ; lamen

ut hoc maturaremus faceré multo plus nos adegerunt publicae causae mi-

serae christianilatis, quae a potentissimo et intensissimo Dei et nostro hoste

turca in dies periculum metuit aut instans aut cerle ita proximum, vt la-

xamentum si quod forte ab illo nobis praebetur quin imparatos et incau-

tos opprimat, non nostrae prouidentiae quae nulla est, sed Dei misericor-

diae assignandum sil. Haec itaque cum serenitate tua, sicul el cum alus

* Minuta sem data no Abch. Nac. Cartas missivas Ma?. 2, n.° 138.
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Principibus per lilleras et oratores egimus, pro noslro oíücio acturi ele-

giinus ex numero praelalorum nostrorum domeslicorum \enerabilem fra-

trem Marcum episcopum senogalliensem, exhibitorem presenlium, virum

doctrina et raoribus nobis probatura et gratum, quera ad serenitatera tuam

et pro publicis et priuatis causis nostris, tara supradictis quam alus per

eura plenius tuae serenilati explicandis, mitteremus. Erit igilur solilae in

nos beniuolentiae, et in hanc sanclam sedera obseruantiae tuae ipsum Mar-

cura episcopura Nuntiura nostrura benigno excipere, et excipi in tuo Re-

gno vbique curare, ac in cunctis per eura tuae serenitati nostro nomine

nunc et deinceps explicandis, eum indubiam et plenara fidem tura beni-

gnura fauorera et graliara tuara accomraodare Yt is iura nostra el deciraas

praedictas exigere, ac nostras coraraissiones sibi demándalas facile ac ce-

leriler exequi, vt ad nos qui honiinis opera assidue vli intendimus cito

reuerti possit. Quod cura erit dignura inclyta pietate lúa, tum nos eliam

recipiemus a serenitate tua gratissiraura.

Datura Roraae apud sanctum Petrura, sub Annulo piscatoris, die xv

Maii MDXXxii, Pontificalus nostri Anno Nono. — Blosius \

Deispachois que levou O. llartinho de Portug;al

1533—Maio !80.

O que \ós Dora Martinho meu rauito amado sobrinho aueis de di-

zer de minha parte ao Santo Padre, a que vos enuio por raeu embaxa-

dor pela crenca que pera elle leuaes, e fazer ñas cousas que agora ei por